令和６年２月２６日

保護者 様

川口市立鳩ヶ谷中学校
校 長 佐久間 章匡

夏季休業中におけるサマースクールの取扱いの変更及び令和６年度日課の先行実施及びについて

梅花の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。ま

た、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、別添（令和６年２月１９日付）通知「夏季休業中におけるサマースクールの取扱いの変

更について」のとおり、川口市教育委員会よりサマースクールの取扱いの変更が示されました。

そこで、本校は令和６年度のサマースクールを授業日として、出席を要する日にする検討をして

おります。実施日等の詳細は今後の保護者会にてご説明させていただく予定ですので、ご了承の

ほどよろしくお願いいたします。

また、既に１月の学校だより等でお伝えしましたが、本校は令和６年度の新たな日課を検討し

ております。そこで、検討中の日課の課題点等を明らかにするため、下記の期間に先行実施させ

ていただきます。特に、朝の学活が８時２０分からとなり、登校が５分早まることについてご承

知おきください。この先行実施につきまして、ご理解、ご協力いただきますよう重ねてお願い申

し上げます。

記

１ 先行実施期間：令和６年３月１８日（月）～ 令和６年３月２６日（火）

２ 先行実施日課

３ その他

 ・ 朝の学活が８時２０分からとなりますので、お子様が間に合うようにご指導ください。

 ・ 先行実施期間中の完全下校時刻は、従来と同じ時間です。

    月・火・木・金の完全下校時刻 １８時１５分

    水 の 完 全 下 校 時 刻 １７時４５分

学　　　活 １５：３０～１５：４０ 学　　　活 １５：１５～１５：２５ 第６校時 １４：４０～１５：３０

清　　　掃 １５：１５～１５：３０ 清　　　掃 なし 第５校時 １３：４０～１４：３０

第６校時 １４：２５～１５：１５ 第６校時 １４：２５～１５：１５ 準備時間 １３：３５～１３：４０

第５校時 １３：２５～１４：１５ 第５校時 １３：２５～１４：１５ 帰り学活 １３：２５～１３：３５

予　　　鈴 １３：２０ 予　　　鈴 １３：２０ 昼清掃 １３：１０～１３：２５

昼 休 み １３：０５～１３：２０ 昼 休 み １３：０５～１３：２０ 片付け・歯磨き １３：０５～１３：１０

給　　　食 １２：４５～１３：０５ 給　　　食 １２：４５～１３：０５ 給　　　食 １２：４５～１３：０５

給食準備 １２：３０～１２：４５ 給食準備 １２：３０～１２：４５ 給食準備 １２：３０～１２：４５

第４校時 １１：４０～１２：３０ 第４校時 １１：４０～１２：３０ 第４校時 １１：４０～１２：３０

第３校時 １０：４０～１１：３０ 第３校時 １０：４０～１１：３０ 第３校時 １０：４０～１１：３０

第２校時 　９：４０～１０：３０ 第２校時 　９：４０～１０：３０ 第２校時 　９：４０～１０：３０

第１校時 　８：４０～　９：３０ 第１校時 　８：４０～　９：３０ 第１校時 　８：４０～　９：３０

モジュール学習・朝読書
（朝の打ち合わせ）

　８：２５～　８：３５
モジュール学習・朝読書

（朝の打ち合わせなし）
　８：２５～　８：３５

モジュール学習・朝読書
（朝の打ち合わせ）

　８：２５～　８：３５

月・火・木・金 水 全校で昼清掃を実施する場合（保護者会など）

朝の学活 　８：２０～　８：２５ 朝の学活 　８：２０～　８：２５ 朝の学活 　８：２０～　８：２５